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Wstęp 

 

Każda gmina, powiat, region, kraj jest żywym organizmem, który nieustannie się zmienia.  

To, co było ważne 10 lat temu, niekoniecznie jest aktualne dzisiaj, ponieważ zawsze 

pojawiają się nowe problemy i wyzwania. Łatwo to zrozumieć odnosząc się do własnych 

doświadczeń: obecny emeryt, który 10 lat temu pracował  musiał codziennie dojeżdżać  

do pracy, opiekować się dorastającymi dziećmi, budował dom lub kupował mieszkanie, miał 

zupełnie inne potrzeby i oczekiwania niż dzisiaj. 

Z punktu widzenia funkcjonowania gminy jest podobnie: w ciągu ostatnich 10 lat 

wyremontowano szkoły, budowano kanalizację, drogi, centrum sportu i rekreacji. W Gminie 

Pawłowice zaszło wiele zmian, nie tylko w jej przestrzeni i infrastrukturze, ale także  

w jej społeczności (stylu życia mieszkańców, sposobie spędzania wolnego  czasu, strukturze 

demograficznej).  Wiele projektów zakończono, inne są w trakcie realizacji, pojawiły  

się też nowe problemy i wyzwania, z którymi musi zmierzyć się gmina i jej mieszkańcy  

w ciągu kolejnych lat. 

Właśnie w ten kontekst wpisuje się strategia rozwoju, ponieważ pozwala na podsumowanie 

i ocenę rzeczywistości, a następnie na spojrzenie w przyszłość i wyznaczenie kierunków 

działań. Innymi słowy pozwala odpowiedzieć na pytania: 

Jakie są potrzeby mieszkańców? Z jakimi problemami należy się zmierzyć?  Jakim kwestiom 

i jakim problemom należy poświęcić więcej uwagi?   

Warto zaznaczyć, że realizacja strategii nie powoduje zaniedbania innych, nie wymienionych 

w niej kwestii, wskazuje jedynie te obszary, które wymagają zmiany, głębszej analizy, 

a w konsekwencji konkretnych działań. 

Strategia Rozwoju Gminy Pawłowice „Pawłowice 2025”  jest dokumentem  przygotowanym 

przez Urząd Gminy Pawłowice, jej własnym sumptem z udziałem pracowników, mieszkańców 

oraz Ośrodka Badań Społecznych „Sonda” (odpowiedzialnego za przeprowadzenie badań 

ankietowych wśród mieszkańców). W dokumencie wykorzystano zdjęcia, które są publicznie 

dostępne w Internecie. Ich celem jest zobrazowanie proponowanych zmian, czyli sytuacji  

pożądanej.  
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Prace nad strategią w Gminie Pawłowice i harmonogram prac 

 

Prace nad Strategią zostały podzielone na dwa etapy.  

Pierwszy, poświęcony diagnozie – ocenie obecnej sytuacji oraz drugi - poświęcony wskazaniu 

celów i kierunków dalszych działań – czyli  stworzeniu właściwej Strategii Rozwoju Gminy 

Pawłowice. Diagnoza jest potrzebna, aby  zdobyć rzetelne i potwierdzone informacje  

z pewnych źródeł, a następnie porównać je z tym „co myślimy” lub  „z tym, jak wydaje nam 

się, że jest”. Opracowana Diagnoza stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu. 

Zawiera wiele danych liczbowych, pochodzących z różnych źródeł: Głównego Urzędu 

Statystycznego, Starostwa Powiatowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego oraz własnych danych Urzędu Gminy Pawłowice.  

Dodatkowo, w celu lepszego zrozumienie potrzeb i zmian zachodzących w naszej 

społeczności zdecydowano się na przeprowadzenie 300 wywiadów z mieszkańcami gminy 

Pawłowice. Dobór osób miał zapewnić obiektywność badania, dlatego biorąc pod uwagę 

liczbę ludności w sołectwach oraz strukturę wiekową ustalono, ile osób i w jakim przedziale 

wiekowym ma być przebadanych w każdym sołectwie.   

Prace nad diagnozą rozpoczęły się w kwietniu, a zakończyły w czerwcu.  Diagnoza,  została 

podzielona na 4 rozdziały, ściśle związane ze sferami funkcjonowania gminy, czyli: 

-sferą przestrzenną – ponieważ gmina i jej mieszkańcy funkcjonują na określonym terytorium 

i określonej przestrzeni (w tym miejscu diagnoza zawiera opis i ocenę dostępności 

komunikacyjnej gminy, polityki przestrzennej, infrastruktury technicznej m. in. sieci 

kanalizacyjnej, gospodarki odpadami), 

-sferą ekologiczną – ponieważ gmina i jej mieszkańcy wpływają i są częścią środowiska 

naturalnego (poruszono zatem kwestie związane m. in. jakością powietrza, wody, zagrożeń 

dla środowiska naturalnego), 

-sferą społeczną – ponieważ gmina to mieszkańcy, którzy tworzą określoną społeczność  

(tutaj zawarto opis i prognozę m. in. struktury demograficznej mieszkańców, stanu zdrowia, 

bezpieczeństwa na drogach),  

-sferą gospodarczą – ponieważ gmina jest też miejscem produkcji i wymiany handlowej 

(w tym rozdziale diagnozy przeanalizowano m. in. struktury podmiotów gospodarczych, 

rolnictwa i gospodarstw rolnych). 

Badania społeczne rozpoczęły się w maju, a zakończyły w lipcu 2014r. Badanie było 

koordynowane przez Urząd Gminy Pawłowice, natomiast wsparcie merytoryczne  

oraz opracowanie raportu powierzono Ośrodkowi Badań Społecznych „Sonda” z Rybnika. 
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Raport stanowi załącznik nr 2 do niniejszego dokumentu.  

Strategia była opracowywana w okresie od lipca do października 2014 r., a w styczniu 2015 r. 

została oddana do konsultacji społecznych.     

Do dokumentu załączone są: 

1. Charakterystyka i diagnoza stanu rozwoju Gminy Pawłowice w latach 2006-2014.  

2. Raport z badań przeprowadzonych na potrzeby Strategii Gminy Pawłowice do 2025r.   

 

1. Podstawowe wyzwania rozwojowe gminy Pawłowice 

 

Poniżej przedstawione priorytety rozwojowe służą realizacji, jednej, nadrzędnej wizji, którą 

można wyrazić w następujący sposób: 

 

„Gmina Pawłowice ma być miejscem, w którym liczy się środowisko naturalne, rozwijany 

jest wewnętrzny potencjał gospodarczy i społeczny, a mieszkańcy czują się jak w domu,  

tworząc zintegrowaną lokalną społeczność, dobrze połączoną z otoczeniem zewnętrznym”. 

Podstawowe  wyzwania  rozwojowe  zostały sformułowane na podstawie przeprowadzonej 

diagnozy Gminy Pawłowice. Do 5 priorytetów należą: 

I. Gmina  powiązana  wewnętrznie i zewnętrznie, czyli posiadająca dobre 

powiązania komunikacyjne drogowe, kolejowe, autobusowe z większymi 

ośrodkami województwa śląskiego wraz z odpowiednim zapleczem 

infrastrukturalnym. Gmina powiązana wewnętrznie poprzez sieć dróg, tras 

rowerowych i linii autobusowych, korzystająca z dostępu do różnego typu e-usług 

z rozwijającą się współpracą międzynarodową. Gmina powiązana wewnętrznie 

poprzez współdziałających,  zintegrowanych i aktywnych mieszkańców. 

  

II. Gmina zwarta i uporządkowana, czyli  z dobrze zarządzaną  przestrzenią, której 

estetyka nawiązuje do wiejskiego charakteru miejscowości i jednocześnie 

odpowiada potrzebom mieszkańców. Gmina, w której zapobiega się  rozproszonej 

zabudowie i zabezpiecza zasoby terenów naturalnych i otwartych.  

Gmina, w której otwarta i dostępna przestrzeń sprzyja interakcji mieszkańców. 

 

III. Gmina zdrowa i  mądra, czyli posiadająca odpowiednią infrastrukturę terenów 

zielonych i rekreacyjnych, łatwo dostępnych dla szerokiego grona mieszkańców. 

Gmina,  w której podejmowanych jest szereg działań profilaktycznych, promuje 

się i sprzyja zdrowemu stylowi  życia. Dostrzegane są problemy  osób starych, 
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i tych wymagających opieki. Gmina mądra, czyli oferująca wysoki poziom 

kształcenia, dostosowany do rynku pracy w województwie śląskim.  

Gmina, gdzie ludzie, zdobywają wiedzę, ale także potrafią zastosować zdobytą  

wiedzę  w codziennym życiu, rozumiejąc i szanując otaczający ich świat.  

 

IV. Gmina zielona i czysta - z dobrym stanem środowiska naturalnego, 

zorganizowaną i dobrze zarządzaną gospodarką wodno-ściekową, wykorzystującą 

odnawialne źródła energii, z czystym powietrzem, w której zwiększa się areały 

zadrzewione. 

 

V. Gmina wykorzystująca swój własny potencjał - wykorzystanie przemysłowo 

- rolniczego charakteru gminy i funkcjonujących tutaj gospodarstw rolnych  

i rybackich,  promująca samozatrudnienie i gospodarczą  inicjatywę mieszkańców.  

 

 

 

2. Obszar priorytetowy – rozwój  w sferze  przestrzennej 

 
Przestrzeń gminy można różnie definiować. Po pierwsze, pojęcie to może odnosić  

się do fizycznego rozmieszczenia ludzi, o określonych cechach na wskazanym obszarze.  

Po drugie, przestrzeń jest społeczna, ponieważ jest wytwarzana przez człowieka.  

O jej kształcie decydują nie tylko czynniki przyrodnicze, ale także społeczne i kulturowe. 

Innym sposobem rozumienia przestrzeni  jest wskazywanie na charakterystyczny dla niej 

rodzaj aktywności człowieka. Takie pojmowanie uprawnia do wyróżniania np. przestrzeni 

pracy, przestrzeni wypoczynku czy przestrzeni konsumpcji. Natomiast pojęcie przestrzeni 

społecznej odnosi się do faktu, iż przestrzeń stanowi dla człowieka określoną wartość. 

Wartość ta może mieć charakter ekonomiczny, czyli przekładać się na wymierne korzyści,  

a także charakter symboliczny, odnoszący się do szerszego systemu wartości, przeżyć 

człowieka. Gmina Pawłowice od ostatnich 20 lat przeżywa głębokie zmiany. Przeobrażenia 

dokonują się w sferze gospodarczej, społecznej, przestrzennej. Ma to związek  

z przekształceniami w rolnictwie, wydobyciem węgla, ale także z gwałtownym rozwojem 

budownictwa jednorodzinnego. Gmina Pawłowice znajduje się w strefie oddziaływania 

dużych miast. Jesteśmy świadkami procesu tzw. suburbanizacji, który może doprowadzić  

do dezorganizacji przestrzennej, utraty tożsamości społecznej i krajobrazowej. Obecność 

terenów naturalnych, takich jak: lasy, stawy, pola, są jednym z najważniejszych elementów 

jakości zagospodarowania przestrzennego terenów. Bliski kontakt z naturą to podstawowa 

różnica między życiem na wsi, a w mieście. Dobra kompozycja urbanistyczna całej 

miejscowości pozwala na tworzenie i lepsze wykorzystanie nowych walorów. Wpływa ona 

nie tylko na odbiór estetyczny, ale i na powodzenie inwestycji komercyjnych (np. handel  

i usługi) oraz publicznych (np. transport publiczny). W przypadku decyzji o zachowaniu 

wiejskiego charakteru należy zdecydowanie ograniczać nowe osadnictwo w wymiarze 
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przestrzennym i demograficznym. Kluczowe jest utrzymanie związków z gospodarką i kulturą 

rolną oraz nawiązywanie i ochrona zasobów historycznych. Jest to zadanie bardzo trudne 

i wymaga konsekwencji ze strony władz przy ograniczaniu presji budowlanej  

oraz przy inspirowaniu mieszkańców podczas prowadzenia działań modernizacyjnych  

i remontowych. Miejscowości położone na granicy z miastem stoją przed dylematem,  

czy walczyć o zachowanie samodzielności i wiejskiego charakteru, czy też zaakceptować 

przekształcenie w dzielnicę miasta. Decyzja o przekształceniu w dzielnicę miasta oznacza 

zmianę we wcześniej przyjętej organizacji, funkcji jaką pełni miejscowość oraz  

o jej zagospodarowaniu przestrzennym.1 

 

 

Zdjęcie.1  Zieleń w przestrzeni miasta - przykład zagospodarowania przestrzeni  w Nowym 
Jorku 

  
    Źródło:http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-
ultimate-urban-green-space, na dzień 20.10.2014 r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Na podstawie (pod red.) P. Lorens, J. Martyniuk-Pęczek, „ Problemy kształtowania przestrzeni publicznej”, 

Miasto-metropolia-region, Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 2010. 

http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-ultimate-urban-green-space
http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-ultimate-urban-green-space
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Zdjęcie 2. Przekształcenie parku w Nowym Yorku-projekt 

 

 
Źródło: http://www.west8.com/press_releases/29_aug_2012/, na dzień 20.10.2014r. 

 

 

Priorytet 1. Gmina dostępna wewnętrznie i zewnętrznie 

Cel. 1 Bezpieczne sieci komunikacyjne wewnątrz i na zewnątrz gminy 

 

 

Kierunki działań 

 Rozwój komunikacji opartej na segregacji ruchu kołowego i pieszego  

wraz z wyznaczonymi ścieżkami, 

 Poprawa bezpieczeństwa na drodze DK-81, 

 Rozwój  połączeń z głównymi miastami województwa śląskiego, 

 Rozwój dostępu do elektronicznych usług publicznych urzędu i jego jednostek 

poprzez dalszą informatyzację, 

 Rozwój współpracy zagranicznej, 

 Zintegrowani i współpracujący ze sobą mieszkańcy. 

 

 

 

 

http://www.west8.com/press_releases/29_aug_2012/
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Priorytet 2. Gmina zwarta i uporządkowana 

Cel 2. Harmonijna i zagospodarowana przestrzeń 

 

Kierunki działań  

 Identyfikacja i  ochrona terenów otwartych, 

 Zabezpieczenie zasobów naturalnych przed zabudową, 

 Zabieganie rozproszonej zabudowie, 

 Efektywne wykorzystanie wybudowanej infrastruktury i terenów przeznaczonych  

pod zabudowę, 

 Maksymalne wykorzystanie terenów zabudowanych i konsekwentne dążenie do zwartej 

zabudowy, 

 Eliminowanie barier architektonicznych i komunikacyjnych, które ograniczają spójność 

gminy, w celu tworzenia przestrzeni otwartej i przyjaznej sprzyjającej kontaktom 

mieszkańców (np. rozbiórka murów, demontaż barierek, a w zamian tworzenie 

otwartych miejsc przyjaznych kontaktom międzyludzkim), 

 Inicjowanie projektów współpracy zagranicznej poprzez urząd i jednostki organizacyjne 

gminy, 

 Zapewnienie różnorodności dobrze dostępnych funkcji komercyjnych i publicznych 

 w gminie, 

 Włączenie mieszkańców w działania podejmowane przez gminę.  

 

 

Zdjęcie.3   Dziecięca fontanna – przykład „Interaktywny Park Wodny w Waszyngtonie” 
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Źródło: http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-

ultimate-urban-green-space, na dzień 15.10.2014 r. 

 

Główni uczestnicy projektów: 

 Urząd Gminy Pawłowice,  

 NGO, przedsiębiorcy, mieszkańcy, Rada Gminy Pawłowice, 

 Rady Sołeckie, 

 Spółdzielnia Mieszkaniowa. 

 

Wskaźniki rezultatu 

 

Nazwa wskaźnika Wartość bazowa 
 

Wartość docelowa 
 w 2025 roku 

Źródło danych 

Liczba km  
ścieżek  rowerowych 

68,7  (2014r.) 130 
Urząd Gminy 

Pawłowice 

Liczba kolizji  przy  
DK-81 

124 (2013r.) 86 
Urząd Gminy 

Pawłowice 

Liczba połączeń 
autobusowych do 
ważnych ośrodków 

80 (2014r.) 
120 

 
Urząd Gminy 

Pawłowice 

Liczba nowych 
projektów związanych 
z poszerzeniem 
możliwości 
wypoczynku w zieleni 

----- 5 
Urząd Gminy 

Pawłowice 

http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-ultimate-urban-green-space
http://www.empirecovers.com/blog/post/empire-patio-the-high-line-the-ultimate-urban-green-space
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Projekty kluczowe: 

 

1. Przygotowanie planu zarządzania zielenią i rewitalizacji przestrzeni publicznej w gminie 

 m. in. zagospodarowanie przestrzeni osiedla (projekt osiedla – zielona oaza), 

2.  Przeprowadzenie badań potrzeb mieszkańców związanych z kursami poza gminę, 

3. Przygotowanie infrastruktury ułatwiającej transport zbiorowy  np. tworzenie miejsc typu 

park and ride, 

4. Stworzenie gminnej sieci ścieżek rowerowych.   

 

 

3. Obszar priorytetowy - rozwój w sferze społecznej 

 

W przeprowadzanej diagnozie, sfera społeczna objęła kwestie związane z liczbą ludności,  

wiekiem mieszkańców, bezrobociem, pomocą społeczną, stanem i ochroną zdrowia, oświatą 

i wychowaniem, kulturą oraz aktywnością społeczną.   

W ciągu kolejnych dziesięciu lat liczba ludności gminy nie ulegnie znacznej zmianie, 

natomiast zmieni się jej struktura, zwiększy się liczba osób, które przeprowadzą się do gminy, 

ponieważ wybudują tutaj dom. Zwiększy się również struktura wiekowa, można 

przypuszczać, że w 2025 liczba osób powyżej 60 roku życia wyniesie ponad 25% (szacunki 

mówią, że liczba dzieci w wieku 0-9 lat, będzie mniejsza od liczby osób w wieku powyżej 70 

roku życia).   

Dobra sytuacja gospodarcza sprawia, iż bezrobocie w gminie jest niskie, a z środowiskowej 

pomocy społecznej korzysta ok. 261 osób, co stanowi 1,4% ogólnej liczby mieszkańców. 

Jednak w gminie nadal problemem jest przemoc w rodzinie i alkoholizm. Obecnie w gminie 

mieszka około 600 osób niepełnosprawnych (dla porównania, liczba mieszkańców sołectwa 

Pniówek to 527 osób, a Jarząbkowic 649 osób).  Brakuje regularnych inicjatyw, których celem 

jest aktywna integracja mieszkańców. Innym problemem jest zagospodarowanie i opieka  

nad osobami starszymi. 

W gminie najwięcej osób choruje na choroby układu krążenia  tzw. CHUK oraz związane 

z nim nadciśnienie tętnicze. Szacuje się, że obecnie około 15% mieszkańców choruje  

na CHUK, w tym około 10% na nadciśnienie tętnicze. 

Drugim zagrożeniem dla zdrowia mieszkańców Pawłowice są choroby nowotworowe. 

Prognozy dotyczące zachorowalności na nowotwory złośliwe w Polsce mówią  

o systematycznym wzroście liczby zachorowań.  Dokonane, na potrzeby diagnozy obliczenia 

mówią o tym, iż o ile szacowana liczba zachorowań na nowotwory w 2013 r. wyniosła 30 

osób o tyle w roku 2025, około 81 osób będzie musiało zmierzyć się z tą ciężką chorobą.  
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Marc Lalonde (ur. 26 lipca 1929 r.) – minister zdrowia i opieki społecznej Kanady. W 1974 r. 

opublikował raport A New Perspective on the Health of Canadians, w którym przedstawił 

koncepcję "pół  zdrowia". Dokument ten wprowadzał koncepcję pól zdrowia, pośród których 

największe znaczenie dla kształtowania zdrowia mają: styl życia ludzi (53%), środowisko życia 

(21%), czynniki biologiczno-dziedziczne (16%), organizacja opieki zdrowotnej (10%). 

Znajdujący się powyżej wykres pokazuje, że największy wpływ na zdrowie (53%) ma styl życia 

czyli: aktywność fizyczna, sposób odżywiania, umiejętność radzenia sobie ze stresem, 

stosowanie używek (nikotyna, alkohol, środki psychoaktywne). W drugiej kolejności 

korzystny lub zgubny wpływ na zdrowie człowieka mają warunki środowiskowe (21%), czyli: 

stan czystości wód, gleby i powietrza, ilość odpadów, jakość produktów rolnych, wszystko  

to, co nazywamy zanieczyszczeniem i degradacją środowiska naturalnego,  

a także promieniowanie i hałas.    

Z kolei wyzwania związane z oświatą i wychowaniem dotyczą przede wszystkim zapewnienia 

opieki nad dziećmi w wieku 0-3 lata. Obecnie w gminie Pawłowice mieszka 646 dzieci  

w wieku 0-3 lata. Z czego do pierwszego, niepublicznego żłobka uczęszcza 50 dzieci z gminy.  

Innym problemem jest dostosowanie kształcenia do zmieniających się potrzeb rynku pracy. 

Pierwsze wyzwanie dotyczy podniesienia jakości kształcenia, uczniowie  w szkołach 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych osiągają co roku, średnio około 50% punktów 

możliwych do zdobycia na egzaminach.  Takie wyniki nie są wystarczające, aby umożliwić 

młodym mieszkańcom kontynuację nauki na lepszych, bardziej prestiżowych uczelniach. 

Strategia Rozwoju Województwa  Śląskiego na lata 2014-2020 „Śląskie 2020+”, mówi 

o rozwojowych sektorach gospodarki w naszym województwie. W Regionalnej Strategii 

Innowacji Województwa Śląskiego na lata 2013-2020 określone zostało portfolio 

technologiczne województwa śląskiego. Stanowi ono próbę tematycznego podejścia  

do polityki innowacyjności, będącego odpowiedzią na wytyczne Komisji Europejskiej  

w zakresie formułowania tzw. inteligentnych specjalizacji regionalnych.  Do sektorów, które 

uznaje się za rozwojowe należą:  

• Energetyka będąca ważnym sektorem gospodarczym regionu i gospodarki narodowej, 

dla której ze względu na istniejące wyposażenie infrastrukturalne (produkcji, przesyłu  

i konsumpcji energii) oraz dużą gęstość zaludnienia i lokalizacji przemysłu w regionie. 

Województwo Śląskie jest doskonałym zapleczem testowania i pełnoskalowego wdrażania 

rozwiązań innowacyjnych. Sektor energetyki potrzebuje innowacyjnych rozwiązań z zakresu 

ochrony środowiska, informatyki i automatyzacji, wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

czy przemysłu maszynowego. Współpraca wszystkich tych sektorów będzie wpływała  

na ich rozwój.  

• Medycyna stanowiąca jeden z atutów województwa śląskiego przez wysoki poziom 

świadczonych usług medycznych oraz rozpoznawalność produktów inżynierii medycznej. 

Rozwój sektora medycznego będzie oddziaływał na rozwój zaawansowanych technologii  

inżynierii medycznej, biotechnologii, inżynierii materiałowej, informatyki i elektroniki.  
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• Technologie informacyjne i komunikacyjne - mają ogromne znaczenie  

dla rozwoju technologicznego, gospodarczego i społecznego regionu, dzięki zwiększaniu 

dostępu do wiedzy oraz umożliwianiu kreacji i dystrybucji dóbr i usług. Rozwój tego sektora 

umożliwia uczestnictwo w globalnych sieciach współpracy i tworzenie systemów 

transakcyjnych i zarządzania związanych z inteligentnymi rynkami. Wykorzystywanie  

tego typu technologii jest jedną ze współczesnych kompetencji cywilizacyjnych zarówno 

jednostek i społeczności.  

Na terenie Gminy Pawłowice aktywnie działają 42 różne organizacje, w tym 16 klubów 

sportowych, 7 stowarzyszeń, 5 Kół Gospodyń Wiejskich, 3 Koła Emerytów i Rencistów  

oraz 7 Ochotniczych Straży Pożarnych. W Gminie Pawłowice głównie dofinansowuje  

się obszar sportu.  

Badania ankietowe wykazały, że mieszkańcy najczęściej uprawiają turystykę rowerową, 

biegają, pływają.  

Innym wyzwaniem jest uczestnictwo kobiet w zajęciach sportowych organizowanych  

przez kluby sportowe. W gminie w 2012 roku sport w klubach uprawiało 2575 mężczyzn  

i 525 kobiet. 

W przeprowadzonym badaniu na potrzeby strategii „Pawłowice 2025+” mieszkańcy 

wskazują, że potrzebują terenów zielonych, otwartych i łatwo dostępnych, gdzie mogliby  

np. swobodnie spędzić czas, pospacerować, odpocząć, urządzić piknik z rodziną.  

 

Priorytet 3. Gmina zdrowa i mądra  

Cel 3.  Poprawa kondycji zdrowotnej mieszkańców Gminy Pawłowice  

Kierunki działań 

 Podjęcie działań związanych  z potrzebami osób 50+ dotyczących zagospodarowania 

czasu wolnego, opieki zdrowotnej, dostępu do kultury, edukacji i szkoleń, 

 Przygotowanie programu promowania zdrowego stylu życia,  

 Zwiększenie udziału kobiet i dziewcząt w zajęciach sportowych realizowanych  

w ramach zadań publicznych w obszarze sportu m. in. znalezienie sposobu  

na finansowanie grup młodzików i młodziczek, 

 Rozwój łatwo dostępnej infrastruktury aktywnego spędzania wolnego czasu  

m. in. seria imprez sportowych propagujących nowe i tanie dyscypliny sportowe, 

 Wykorzystanie współpracy z NGO w celu realizacji strategii związanej z poprawą 

kondycji zdrowotnej mieszkańców,  

 Zapewnienie wzrostu uczestnictwa w sporcie różnym grupom mieszkańców  

poprzez zapewnienie większej różnorodności organizowanych zajęć. Innymi słowy, 

stworzenie „szerokiej bazy społecznej sportu”, czyli doprowadzenie do sytuacji,  
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w której jak największa ilość osób (z różnych grup wiekowych, społecznych, o różnym 

poziomie sprawności) będzie miała kontakt ze sportem. Kontakt ten powinien  

być dopasowany do indywidualnych możliwości - jedni mogą chcieć „ostro” ćwiczyć 

codziennie, inni mogą woleć spokojny ruch dwa razy w tygodniu. 

Główni uczestnicy projektów: 

 Urząd Gminy Pawłowice, Gminny Ośrodek Sportu, Gminny Ośrodek Kultury, 

Starostwo Powiatowe w Pszczynie, Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”, 

Lokalna Grupa Rybacka „Żabi Kraj”, 

 Biblioteki, 

 Organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, mieszkańcy, 

 Rady Sołeckie 

 Szkoły działające na  terenie gminy. 

Wskaźniki rezultatu 

Nazwa wskaźnika Wartość bazowa 
 

Wartość docelowa 
 w 2025 roku 

Źródło danych 

Liczba dzieci w wieku 0-
3 lata w żłobku  

50   (2014r.) 130 
Urząd Gminy 
Pawłowice 

Liczba kobiet  
w klubach sportowych 

525  (2013r.) 1000 
Główny Urząd 
Statystyczny 

 

Cel 4.  Poprawienie warunków życia mieszkańców 

Kierunki działań 

 Podjęcie działań zapewniających możliwość opieki nad osobami zależnymi, 

 Podjęcie działań mających na celu regularny wzrost uczestnictwa osób starszych 

i niepełnosprawnych, 

 Przygotowanie planu działań związanych ze zwiększeniem powierzchni terenów 

zielonych i rekreacyjnych, łatwo dostępnych dla mieszkańców np. miejsca na piknik, 

spacer, zabawę dla dzieci tworzenie miejsc zielonych (tzw.  idea zielonych stref). 

Główni uczestnicy 

• Urząd Gminy Pawłowice, Gminny Ośrodek Sportu, Gminny Ośrodek Kultury, 

Starostwo Powiatowe w Pszczynie, Lokalna Grupa  Działania „Ziemia Pszczyńska”, Ośrodek 

Pomocy Społecznej. 

•  NGO, przedsiębiorcy, mieszkańcy . 
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Projekty kluczowe: 

1. Powstanie instytucji zajmującej się opieką na osobami zależnymi  (dorosłe 

osoby niepełnosprawne i osoby starsze). 

2. Organizacja pomocy osobom pozostającym w domach i wymagających 

czasowe i stałej  pomocy/opieki. 

3. Powstanie centrum rehabilitacyjno-rekreacyjnego (z małą częścią do ćwiczeń 

i rehabilitacji w wodzie, jacuzzi i masaży wodnych, sauną, grotą lodową,  

tężnią i grotą solną).  

 

Cel 5.  Rozwój kompetencji i umiejętności mieszkańców  

Kierunki działań 

 Poprawa  jakości nauczania we wszystkich typach szkół, 

 Zwiększenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez mieszkańców w kontekście 

zmieniającej się sytuacji na regionalnym rynku i pracy i przy uwzględnieniu 

specjalizacji regionu, 

 Zwiększenie dostępu mieszkańców do inicjatyw pozwalających na zdobywanie wiedzy 

przez doświadczenie i umiejętności zastosowania jej w codziennym życiu. 

 Stworzenie wewnątrz gminy systemu ewaluacji postępów w nauce i śledzenie 

osiągnięć absolwentów. 

Główni uczestnicy: 

 Urząd Gminy Pawłowice, 

 Szkoły funkcjonujące na terenie Gminy Pawłowice, 

 Gminny Zespół Oświaty. 

 

Wskaźniki rezultatu 

Nazwa wskaźnika Wartość bazowa 
2014r. 
 

Wartość docelowa 
2025r. 

Źródło danych 

Średnie wyniki uczniów 
szkół podstawowych   

28%    (średnia 
art.) 

29 % (mediana) 

 
35% 

Okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna 

Oddział w Jaworznie 

Średnie wyniki uczniów  
szkół gimnazjalnych  
z części matematyczno-
przyrodniczej 

47,21  %  (średnia 
art. 

43% (mediana) 

56% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 
Oddział w Jaworznie 
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Średnie wyniki uczniów 
Liceum 
Ogólnokształcącego-
egzamin maturalny, 
poziom podstawowy, 
część pisemna 

 
54,5%  (średnia 

art.) 

 
60% 

Okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna 

Oddział w Jaworznie 

Odsetek dorosłych 
mieszkańców gminy  
podnoszących 
kwalifikacje  

29%2 

 
35% Urząd Gminy 

Pawłowice 

 

Zagadnienia kluczowe: 

 Znalezienie nowej ścieżki rozwoju dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

w Pawłowicach, tak aby lepiej odpowiadała potrzebom rynku pracy,  

 Analiza, a następnie poszerzenie oferty edukacyjnej dla osób dorosłych w Gminie 

Pawłowice. 

 

 

4. Obszar priorytetowy – rozwój w sferze gospodarczej 

 

Na terenie Gminy Pawłowice działa 1335 podmiotów gospodarczych, 31 w sektorze 

publicznym i 1304 w sektorze prywatnym. Blisko 83% zarejestrowanych podmiotów 

stanowią mikro i małe przedsiębiorstwa. Największym przedsiębiorstwem na terenie gminy 

jest Kopalnia Węgla Kamiennego „Pniówek”, a najwięcej podmiotów działa w zakresie 

handlu hurtowego i detalicznego. Niski stopień bezrobocia – 3,3%3, stabilna sytuacja 

materialna mieszkańców, pomaga w rozwoju małej przedsiębiorczości, z drugiej strony 

ogranicza motywację mieszkańców do zakładania własnej działalności.  Na terenie gminy 

funkcjonuje 620 gospodarstw rolnych, w  66%  są to gospodarstwa o powierzchni od  1 do 5 

hektara. Bydło hoduje się w 183 gospodarstwach w liczbie 700 sztuk, trzodę chlewną w 310 

(około 10 000 rocznie), konie w 24 (około 89 sztuk), drób hoduje 419 gospodarstw w ilości 

około 250 000 sztuk/rocznie. Gmina posiada średnio atrakcyjne warunki przyrodnicze 

sprzyjające rozwojowi turystyki, jednak stale rozbudowywana infrastruktura rowerowa, 

lokalizacja w pobliżu dużych miast sprzyja rozwojowi turystyki weekendowej 

dla mieszkańców Górnego Śląska (np. weekend w gospodarstwie, tai-chi na trawie). 

Rozwojowi gospodarczemu gminy sprzyja silna pozycja gospodarcza województwa śląskiego  

w Polsce. Województwo śląskie legitymowało się w 2010 r. drugim najwyższym wkładem 

                                                           
2
 Wskaźnik przedstawiony w raporcie z badań  przeprowadzonych na potrzeby przygotowania strategii gminy 

Pawłowice. 
3
 Dane za rok 2013 zgodnie z Bankiem Danych Lokalnych,  www.stat.gov.pl na dzień 13 stycznia 2015 r.  

http://www.stat.gov.pl/
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w tworzenie Produktu Krajowego Brutto, tj. 184 038 mln zł. Wśród województw  

o największym udziale w tworzeniu Produktu Krajowego Brutto w latach 2002-2010 

niezmiennie pozostawały dwa województwa: mazowieckie i śląskie, wytwarzające razem  

w kolejnych latach omawianego okresu ponad 1/3 krajowej wartości PKB. Poziom PKB  

per capita dla województwa w 2009 r. stanowił około 65% poziomu unijnego. Województwo 

śląskie było w 2009 r. jednym z dziesięciu województw w kraju, których wskaźnik PKB  

per capita wyniósł ponad 50% PKB per capita dla całej UE. Jedynym województwem w kraju, 

dla którego wskaźnik ten mieścił się powyżej 75% wskaźnika dla całej UE było województwo 

mazowieckie. Przyrost PKB w latach 2002-2010 w województwie wyniósł 68,5% i był dopiero 

dziesiątym wynikiem w kraju, co może w przyszłości znacząco zmniejszyć znaczenie regionu 

w gospodarce kraju.4 

Wartość PKB w województwie w przeliczeniu na jednego mieszkańca w 2010 r. kształtowała 

się na poziomie 39 677 zł i była wyższa od średniej krajowej o 7% (3. miejsce w Polsce). 

Najwyższy wskaźnik zanotowano w subregionie centralnym (ok. 43,2 tys./os.), zachodnim 

(36,3 tys./os.) i południowym (36,3 tys./os.), a najniższy w subregionie północnym  

(30,4 tys./os.). Województwo śląskie pod względem oceny atrakcyjności inwestycyjnej 

polskich województw dokonywanej przez IBnGR5 zajmuje od 2005 roku niezmiennie 

najwyższą pozycję. Region można określić mianem zdecydowanie najbardziej atrakcyjnego  

z punktu widzenia działalności przemysłowej. Trzy z czterech podregionów województwa 

znajdują się wśród podregionów o najwyższej atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności 

przemysłowej. Jedynie podregion częstochowski znalazł się poza pierwszą „dziesiątką”. 

Mimo tego i tak jego atrakcyjność dla tego typu działalności określona została jako wysoka.  

Z punktu widzenia atrakcyjności dla działalności usługowej podregiony katowicki, bielski  

i rybnicki są w pierwszej „dziesiątce”, natomiast podregion częstochowski znalazł  

się w grupie regionów charakteryzujących się wysoką atrakcyjnością. Pozycja podregionów 

województwa śląskiego pod względem atrakcyjności dla działalności zaawansowanej 

technologicznie jest nieco słabsza niż w przypadku działalności usługowej i przemysłowej.  

Do silnych punktów województwa IBnGR zalicza dostępność transportową, jakość zasobów 

pracy, dobrze rozwinięty rynek zbytu, wysoką jakość infrastruktury. Aktywność 

województwa wobec inwestorów oceniana jest natomiast na średnim poziomie. Słabym 

punktem regionu jest niski poziom bezpieczeństwa publicznego.  

 

 

 

 

                                                           
4
 Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+”, Sejmik Województwa Śląskiego uchwała Nr 

III/47/1/2010 z dnia  17 lutego 2010 roku. 
5
 Skrót od Instytut Badan nad Gospodarką Rynkową 
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Priorytet 5. Gmina wykorzystująca swój własny potencjał 

Cel. 6 Wspieranie przedsiębiorczości  wykorzystującej lokalny rynek i potencjał 

Kierunki działań 

 Promowanie działań podejmowanych w województwie śląskim na rzecz rozwoju 

przedsiębiorstw, 

 Promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców, 

 Wykreowanie i promowanie  produktu lokalnego, 

 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości w obszarze turystyki oraz usług wolnego czasu 

wykorzystujących atrakcje i potencjał lokalny,  

 Wsparcie i promocja rozwoju podmiotów działających w obszarze ekonomii 

społecznej, 

 Rozwój mechanizmów wspierających wzrost zatrudnienia i inicjatyw lokalnych w tym 

zakresie,  

 Wsparcie sprzedaży lokalnych produktów. 

 

Główni uczestnicy 

 Urząd Gminy Pawłowice 

 Rady sołeckie 

 Rolnicy, przedsiębiorcy 

 

Projekty kluczowe 

 Stworzenie i promocja lokalnego produktu/imprezy,  

 Przygotowanie planu wykorzystania rolniczego charakteru gminy ( np. pomoc 

rolnikom w sprzedaży produktów czy promocja inicjatywy „weekend na wsi), 

 

 

5. Obszar priorytetowy- ochrona środowiska przyrodniczego 

 

Środowisko przyrodnicze to ogół naturalnych zasobów oraz innych walorów biosfery, która 

stanowi zewnętrzną część kuli ziemskiej zasiedloną przez żywe organizmy i przez nie 

wykorzystywaną. Walory i zasoby przyrody w mniejszym i większym stopniu zostały i są stale 

przekształcane przez  człowieka. W miarę rozwoju cywilizacyjnego oddziaływanie człowieka 

na środowisko przyrodnicze zaburzyło jego równowagę ekologiczną. Zachwianie równowagi  

oznacza, że przyroda nie może sama dać sobie rady samodzielnym przetworzeniem 
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zanieczyszczeń i odpadów. Wzrost liczby ludności oraz coraz wyższe standardy życia 

powodują zwiększony popyt na zasoby naturalne, takie jak metale, minerały i żywność. 

Innymi słowy, działalność człowieka stworzyła presję na środowisko poprzez nadmierną 

eksploatację zasobów nieodnawialnych, takich jak surowce mineralne oraz zasobów 

nieodnawialnych np.: łowisk czy lasów, zanieczyszczenie naturalnych ekosystemów.  

Na skutek działalności człowiek zdegradowano wiele podstawowych dóbr takich jak czyste 

powietrze i woda.  W szerszym aspekcie, na czynniki wpływające bezpośrednio na stopień 

zanieczyszczenia środowiska składają się: 6 

• nieracjonalne użytkowanie zasobów naturalnych i błędne zagospodarowanie środowiska, 

• zmiany krajobrazu, ekosystemów oraz przekształcanie powierzchni ziemi, 

• degradacja gleb, 

• wytwarzanie oraz składowanie odpadów przemysłowych i komunalnych, 

• zanieczyszczanie powietrza atmosferycznego, cieków i zbiorników wód powierzchniowych 

i podziemnych, 

• pozamaterialne zanieczyszczanie przestrzeni, emisja hałasu i wibracji, 

• niszczenie flory, fauny oraz rzadkich ekosystemów i układów przyrodniczych. 

 

Perspektywa i pomysły na działania dotyczące ochrony środowiska zmieniały  

się na przestrzeni dziesięcioleci. W latach7 70 i 80 ubiegłego wieku kładziono nacisk 

na tradycyjne zagadnienia związane ze środowiskiem naturalnym, takie jak ochrona 

gatunków, poprawa jakości powietrza i wody poprzez ograniczenie zanieczyszczeń. Obecnie, 

polityki europejskie i krajowe są bardziej systematyczne i skupiają się na wspólnych 

aspektach poszczególnych problemów i na ich wymiarze globalnym. Oznacza to przejście  

od naprawiania skutków degradacji środowiska naturalnego do zapobiegania im.  Pod koniec 

2011 r. rządy państw członkowskich UE przyjęły „Plan działania na rzecz zasobooszczędnej 

Europy”. Jego autorzy zwracają uwagę na potrzebę olbrzymiej zmiany, jaka musi nastąpić 

w gospodarce, polityce i w zachowaniu każdego z nas. Plan obejmuje wiele etapów,  

które realizowane w różnych dziedzinach polityki w ciągu 40 lat doprowadzą Europę  

do stworzenia gospodarki zapewniającej wysoki standard życia przy zdecydowanym 

ograniczeniu jej skutków na środowisko. Europejską gospodarkę należy przekształcić  

tak, aby uzyskiwała większą wartość, zużywając mniej surowców naturalnych, niezbędne  

są również zmiany wzorców konsumpcji. Strategie polityczne wspierające badania naukowe, 

wprowadzanie innowacji ekologicznych na rynek oraz informowanie konsumentów – 

wszystkie te działania przyczyniają się do tej transformacji. Nie uciekniemy od tego,  

że Europa i jej środowisko naturalne stoją przed poważnymi wyzwaniami globalnymi.  

Te wyzwania to przede wszystkim rosnąca liczba ludzi na świecie, rozwijająca się klasa 

                                                           
6
 Horyj A., „Teoretyczne podstawy środowiska naturalnego”, Zeszytu Naukowe nr  4,  Wyższa Szkoła 

Ekonomiczna w Bochni, 2006r. str. 32 
7
 „Zrozumieć politykę  Unii Europejskiej- Środowisko” - 

http://europa.eu/pol/pdf/flipbook/pl/environment_pl.pdf, na dzień 1 października 2014 r. 

http://europa.eu/pol/pdf/flipbook/pl/environment_pl.pdf
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średnia o wysokich potrzebach konsumpcyjnych, szybki wzrost gospodarczy rozwijających  

się gospodarek, stale wzrastające zapotrzebowanie na energię oraz narastająca konkurencja 

w pozyskiwaniu zasobów naturalnych. Na większość z tych czynników nie mamy 

bezpośredniego wpływu, jednakże UE może pomagać innym krajom na drodze do bardziej 

zrównoważonego rozwoju, popularyzując w całym świecie skuteczniejsze zarządzenie  

w zakresie środowiska. 

Z diagnozy dotyczącej sfery ekologicznej gminy Pawłowice wynika, że działania dotyczące 

ochrony środowiska naturalnego muszą dotyczyć powietrza, hałasu, ochrony krajobrazu  

oraz innych, związanych z zapobieganiem dalszej degradacji środowiska.  

 

Priorytet 6.  Gmina zielona i czysta 

Cel 7.  Dobry stan środowiska naturalnego 

Kierunki działań  

 Poprawa jakości powietrza, przede wszystkim poprzez walkę z niską emisją, 

 Minimalizacja zagrożenia hałasem, 

 Zapobieganie szkodom górniczym, 

 Poprawa lesistości gminy, 

 Promowanie i stosowanie energii odnawialnych i rozwiązań energooszczędnych,  

 Zagospodarowanie terenów pokopalnianych, 

 Zakończenie odwiertów  wód podziemnych, budowa stacji uzdatnia wody  

oraz budowa nowych rurociągów, 

 Dokończenie budowy kanalizacji i organizacja odbioru zanieczyszczeń od osób 

posiadających przydomowe oczyszczalnie i szamba, 

 Wspieranie komunikacji rowerowej i pieszej. 

 

Główni uczestnicy: 

 Urząd Gminy Pawłowice, Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji, Nadleśnictwo 

Państwowe w Pszczynie, 

 Mieszkańcy, 

 Rady Sołeckie, 

 Jastrzębska Spółka Węglowa. 

 

Projekty kluczowe 

 Kontynuacja planu dotyczącego ograniczenia niskiej emisji oraz zabezpieczenie

 środków na ten cel, 
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 Ochrona mieszkańców przed hałasem m. in. budowa ekranów dźwiękowych   

oraz wymiana okien na dźwiękoszczelne przy najbardziej zagrożonych hałasem ulicach m. in. 

obwodnicy południowej, 

 Zagospodarowanie i rewitalizacja Głowicy Wschodniej, 

 Promowanie  i stosowanie energii odnawialnych na terenie gminy, 

 Rewitalizacja terenów pogórniczych oraz bieżące usuwanie szkód górniczych 

w środowisku (likwidacja zalewisk, regulacja cieków i melioracja gruntów), 

 Przeciwdziałanie pyleniu hałd oraz usuwanie jej skutków, głównie w sołectwach 

Krzyżowice i Pniówek (m. in. poprzez systematyczne czyszczenie ulic i chodników 

w/w sołectwach). 

 

6. Wdrożenie strategii i pomiar rezultatów 

 
Pierwszym krokiem wdrożenia Strategii jest przyjęcie jej uchwałą Rady Gminy Pawłowice.  

W tej samej uchwale wdrożenie strategii i pomiar rezultatów na mocy Uchwały Rady Gminy  

zostanie powierzona Wójtowi Gminy Pawłowice.  

Wójt Gminy powoła zespoły odpowiedzialne za  opracowanie projektów kluczowych i wskaże 

koordynatorów w/w działań. 

Ze względu na fakt, iż zarówno otoczenie, jak i potrzeby mieszkańców zmieniają  

się, dopuszcza się możliwość aktualizacji Strategi, jej celów, kierunków działań czy  projektów 

kluczowych.   

 

Ocenie i ewaluacji może podlegać cała Strategia bądź też wynikające z niej projekty kluczowe 

i prace poszczególnych Zespołów. 

W razie potrzeby Wójt Gminy Pawłowice może przedstawić skład poszczególnych Zespołów 

Roboczych Radzie. 

Za przebieg prac Zespołów i postępy w realizacji projektów będzie odpowiadał Wójt Gminy 

Pawłowice lub wyznaczony przez niego koordynator. 
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7. Zgodność z innymi dokumentami strategicznymi 

 
Strategia Rozwoju Gminy Pawłowice „Pawłowice 2025”  jest zgodna z następującymi 

dokumentami strategicznymi 

-na poziomie regionalnym ze Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego  „Śląskie 2020+” 

-na poziomie krajowym z Strategią Rozwoju Kraju 2020 oraz Krajową Strategią Rozwoju 

Regionalnego 2010-2020r.  

-na poziomie europejskim ze Strategią Rozwoju Europy  „Europa 2020-strategia na rzecz 

inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającemu włączeniu społecznemu”. 

 

 

 

 

 



Tabela 1. Zgodność Strategii  „Pawłowice 2025” ze Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+”. 

 

 Cele Strategii  „Pawłowice 2025” 

Cel. 1 Bezpieczne sieci 
komunikacyjne 
wewnątrz  
i na zewnątrz gminy 
 

Cel 2. Harmonijna  
i zagospodarowana 
przestrzeń 

Cel 3.  Poprawa 
kondycji zdrowotnej 
mieszkańców Gminy 
Pawłowice 

Cel 4.  Poprawienie 
warunków życia 
mieszkańców 

Cel 5.  Rozwój 
kompetencji i 
umiejętności 
mieszkańców 

Cel. 6 wspierania 
przedsiębiorczości  
wykorzystująca lokalny 
rynek i potencjał. 

Cel 7.  Dobry stan 
środowiska 
naturalnego 

Cele Strategii „Śląskie 
2020+” 

       

A1. Innowacyjne i kreatywne 
przedsiębiorstwa i produkty 
województwa 

    +   

A2. Otwarty i atrakcyjny 
rynek pracy     +   
A3. Konkurencyjna 
gospodarka województwa 
oparta na elastyczności i 
specjalizacji firm oraz 
struktur sieciowych 

     +  

A4. Przedsiębiorczość lokalna 
i społeczna wykorzystująca 
lokalne rynki i potencjały 

     +  

B1. Poprawa kondycji 
zdrowotnej mieszkańców   + +    
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B2. Rozwój kompetencji, 
umiejętności i wzrost 
poziomu aktywności 
mieszkańców 

    +   

B3. Harmonia społeczna i 
wysoki kapitał zaufania oraz 
dogodne warunki życia i 
mieszkańców 

 +      

C1. Zrównoważone 
wykorzystanie zasobów 
środowiska 

      + 

C2. Zintegrowany rozwój 
ośrodków różnej rangi +       
C3. Wysoki poziom ładu 
przestrzennego i efektywne 
wykorzystanie przestrzeni 

+       

D1. Współpraca z partnerami 
w otoczeniu +       
D2. Atrakcyjny wizerunek 
województwa śląskiego      +  
D3. Region w sieci 
międzynarodowych i 
krajowych powiązań 
infrastrukturalnych 

+       
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Tabela 2. Zgodność Strategii  „Pawłowice 2025” ze Strategią Rozwoju Kraju 2020 

 Cele Strategii  „Pawłowice 2025” 

Cel. 1 Bezpieczne sieci 
komunikacyjne wewnątrz  
i na zewnątrz gminy 
 

Cel 2. Harmonijna  
i zagospodarowana 
przestrzeń 

Cel 3.  Poprawa 
kondycji zdrowotnej 
mieszkańców Gminy 
Pawłowice 

Cel 4.  Poprawienie 
warunków życia 
mieszkańców 

Cel 5.  Rozwój 
kompetencji i 
umiejętności 
mieszkańców 

Cel. 6 wspierania 
przedsiębiorczości  
wykorzystująca lokalny 
rynek i potencjał. 

Cel 7.  Dobry stan 
środowiska 
naturalnego 

Cele Strategii Rozwoju 
Kraju 2020 

       

I.1 Przejście od 
administrowania do 
zarządzania rozwojem 

+       

I.2 Zapewnienie 
środków na działania 
rozwojowe 

       

I.3 Wzmocnienie 
warunków 
sprzyjających realizacji 
indywidualnych 
potrzeb i aktywności 
obywatela 

  + +    

II.1 Wzmocnienie 
stabilności 
makroekonomicznej 

       

II.2 Wzrost wydajności 
gospodarki      +  

II.3 Zwiększenie 
innowacyjności 
gospodarki 

     +  
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II.4 Rozwój kapitału 
ludzkiego     +   
II.5  Zwiększenie 
wykorzystania 
technologii cyfrowych 

+    +   

II.6 Efektywności 
energetyczna i poprawa 
stanu środowiska 

      + 

II. 7 zwiększenie 
efektywności 
transportu 

+       

III. 1 Integracja 
społeczna +       
III.2 Zapewnienie 
dostępu i określonych 
standardów usług 
publicznych 

+  + +    

III.3 wzmocnienie 
mechanizmów dyfuzji 
oraz integracja 
przestrzenna dla 
rozwijania i pełnego 
wykorzystania 
potencjałów 
regionalnych 

 +      
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Tabela 3 . Zgodność Strategii  „Pawłowice 2025” z Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2010-2020r. 

 Cele Strategii  „Pawłowice 2025” 

Cel. 1 Bezpieczne sieci 
komunikacyjne wewnątrz  
i na zewnątrz gminy 
 

Cel 2. Harmonijna  
i zagospodarowana 
przestrzeń 

Cel 3.  Poprawa 
kondycji zdrowotnej 
mieszkańców Gminy 
Pawłowice 

Cel 4.  Poprawienie 
warunków życia 
mieszkańców 

Cel 5.  Rozwój 
kompetencji i 
umiejętności 
mieszkańców 

Cel. 6 wspierania 
przedsiębiorczości  
wykorzystująca lokalny 
rynek i potencjał. 

Cel 7.  Dobry stan 
środowiska 
naturalnego 

Cele Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego 

       

Cel 1. Wspomaganie 
funkcji  
metropolitarnych 
ośrodków 
wojewódzkich i 
integracja ich obszarów 
funkcjonalnych  

+ +    + + 

Cel 2. Budowanie 
spójności terytorialnej i 
przeciwdziałanie 
marginalizacji obszarów 
problemowych 

   + + +  

Cel 3. Tworzenie 
warunków dla 
skutecznej, efektywnej 
i partnerskiej realizacji 
działań rozwojowych 
ukierunkowanych 
terytorialnie 

    +   
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Tabela 4. Zgodność Strategii  „Pawłowice 2025” ze Strategią „Europa 2020” 

 

 Cele Strategii  „Pawłowice 2025” 

Cel. 1 Bezpieczne sieci 
komunikacyjne wewnątrz  
i na zewnątrz gminy 
 

Cel 2. Harmonijna  
i zagospodarowana 
przestrzeń 

Cel 3.  Poprawa 
kondycji zdrowotnej 
mieszkańców Gminy 
Pawłowice 

Cel 4.  Poprawienie 
warunków życia 
mieszkańców 

Cel 5.  Rozwój 
kompetencji i 
umiejętności 
mieszkańców 

Cel. 6 wspierania 
przedsiębiorczości  
wykorzystująca lokalny 
rynek i potencjał. 

Cel 7.  Dobry stan 
środowiska 
naturalnego 

Priorytety Strategii 
Europa 2020 

       

Rozwój inteligentny: 
rozwój opartej na 
wiedzy i innowacji 

+    + +  

 
Rozwój zrównoważony: 
wspieranie gospodarki 
efektywniej 
korzystającej z 
zasobów, bardziej 
przyjaznej środowisku i 
bardziej 
konkurencyjnej 

     + + 

Rozwój sprzyjający 
włączeniu 
społecznemu: 
wspieranie gospodarki 
o wysokim poziomie 
zatrudnienia, 
zapewniającej spójność 
społeczną i terytorialną 

  + + + +  

 


